
 1

ZZZZ    ÁÁÁÁ    PPPP    IIII    SSSS    
z  2. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 21.12.2006  
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

70 členů Zastupitelstva hl.m.Prahy 
33 zástupci městských částí hl. m. Prahy 
31 ředitel, zástupců ředitele a ředitelů odborů MHMP 
11 ředitelů organizací 
 1 poslanec PS PČR 
 4 zástupců tisku 
 

 
CELKEM přítomných:  150 osob 
 
 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP NEOMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP 

Mgr. Choděra – pozdější příchod  

Petr Kužel – pozdější příchod  

 
2. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl.m.Prahy v 9,17 hodin.  

    
Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy 

schopno se usnášet. 
Dále předsedající primátor hl.m.Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a byli na něj 

pozváni všichni členové ZHMP a připomněl, že se průběh tohoto jednání opět přenáší na internetové 
stránky www.praha-město.cz. 

Primátor hl.m. Prahy odůvodnil posun termínu 2.zasedání ZHMP na 21.12.2006 
 

Ověřením zápisu byli pověřeni     Radovan Šteiner a JUDr. František Hoffman  
 
 
K pořadu jednání byly následující připomínky: 
  

- byl rozdán upravený návrh program jednání: 
- zde byly předřazeny body radní Kousalíkové z důvodu její nemoci 
- k bodu 12/1 a 12/2 přednese úvodní slovo náměstkyně primátora Reedová 
- Z/834 – K návrhu personálního obsazení výborů ZHMP  
- Z/852 -  K návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 1280/3 (dříve PK 95/1) k.ú. Běchovice  
                    o výměře 16 070 m2 z podílového spoluvlastnictví paní Jaroslavy Pilařové,  
                    paní Markéty Dusilové a pana Jaroslava Soustružníka do vlastnictví hl.m. Prahy 
- Z/832 – K závěrečné zprávě o inventarizaci majetku a závazků hl.m. Prahy za rok 2005 

 
 
 
 



 2

- Materiály, které nejsou obsaženy v upraveném návrhu jednání: 
- Z/853 – návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva hl.m.Prahy č. 30/43, osdt. III.  
                    ze dne 31.5.2001 a k návrhu na zmocnění pro Radu hlavního města Prahy      
                    (doporučuje se zařadit jako bod č. 15/1)   Pro 65, proti 0, zdržel se 0     
- Z/855 -  k návrhu stanoviska Zastupitelstva hl.m. Prahy k usnesení ze setkání starostů  
                    Městských částí hl.m. Prahy, Praha 1-22 ze dne 12.12.2006    

                           (doporučuje se zařadit jako bod č. 13/7)     Pro 63, proti 0, zdržel se 1     
 
Hlasování o celém takto upraveném programu   Pro 65, proti 0, zdržel se 0     

S upraveným pořadem jednání byl vysloven souhlas. 
 
 
Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                                 
 
předsedkyně: Alena Samková 
členové: MUDr. Ladislav Kouba 
  Mgr. Tomáš Homola 
  Mgr. Jan Choděra 
  Jan Slezák 

Ing. Karel Jech 
  Petr Zajíček 
                    
tajemníkem výboru:  JUDr. Lenka Danielisová, 
                                  ředitelka odboru LEG MHMP 
 
Pro 64, proti 0, zdržel se 0  - Bylo přijato.       Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 
Prvním bodem podle schváleného programu jednání bylo „Složení slibu člena Zastupitelstva 
hl.m.Prahy“. Nový člen ZHMP Daniel Hodek, který se stal členem ZHMP za členku ZHMP JUDr. 
Petru Buzkovou, která rezignovala, složil slib do rukou primátora hl.m.Prahy. 
 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Blažek. 
    2. primátor hl.m.Prahy 

 
 
K návrhu  personálního obsazení výborů ZHMP 
 
   TISK:            Z 834           
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   65      PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   2/1 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
V diskusi vystoupila členka ZHMP: Ryšlinková 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel  primátor hl.m.Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



 3

Řízení schůze převzal primátor hl.m. Prahy 
   3.      radní Kousalíková 

 
 
Ke změně účelu zůstatků investičních dotací poskytnutých MČ Praha - Libuš 
usnesením ZHMP č. 37/09 ze dne 27.4.2006 a finančních prostředků 
ponechaných k využití v roce 2006 usnesením ZHMP č. 37/08 ze dne 27.4.2006 
na investiční akci č. 8581 - "MŠ Mezi Domy - rekonstrukce vnitřních rozvodů"  
   TISK:            Z 732 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   64      PROTI:   0      ZDRŽEL SE:   1        
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   2/2 
Materiál uvedla radní Kousalíková. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: - - - 
V usnesení byla v bodě II. změna termínu na 9.1.2007 
 
 
   4/1     radní Kousalíková 

 
 
K návrhu na úpravu rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2006 v návaznosti na 
snížení  účelové investiční dotace z rozpočtu  hlavního města Prahy MČ Praha 1 
u akce JPD 2 – Rek. Vrchlického sady 
   TISK:            Z 019 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   60         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   2/3 
Materiály pod poř. č. 4 uvedla radní Kousalíková. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: - - - 
V usnesení byla v bodě III. změna termínu na 9.1.2007 
 
   4/2     radní Kousalíková 

 
 
K návrhu na úpravu rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2006 v návaznosti na 
snížení  účelové investiční dotace z rozpočtu hl.m.Prahy MČ Praha 1 u akce 
JPD 2 – Revit. areálu Masná 
   TISK:            Z 774 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   59         PROTI:   0      ZDRŽEL SE:   0        
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   2/4 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: - - -  
V usnesení byla v bodě III. změna termínu na 9.1.2007; (na úvodní straně tisku je třeba opravit 
překladatele)  



 4

   5.      radní Kousalíková 
 

 
K návrhu na změnu části půjčky poskytnuté MČ Praha – Dolní Měcholupy na 
akci JPD 2 – „Pořízení úpravy parku D.Měcholupy“ na dotaci z rozpočtu hl.m. 
Prahy 
   TISK:            Z 782 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    61        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   2/5 
Materiál uvedla radní Kousalíková. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: - - - 
V usnesení byla v bodě III. změna termínu na 9.1.2007 
 
 
    6.  radní Kousalíková 

 
  
K návrhu na poskytnutí bezúročné půjčky městské části Praha – Klánovice na 
financování projektu JPD2  
   TISK:            Z 848 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   61      PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0        
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   2/6 
Materiál uvedla radní Kousalíková. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: - - - 
V usnesení byla v bodě II. změna termínu na 9.1.2007 
 
 
   7.      radní Kousalíková 
 
K návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha 20 na financování 
akce "Divadlo Pohoda - zkvalitnění veřejné infrastruktury v Horních 
Počernicích" z neúčelové rezervy kapitoly 1016 rozpočtu hl.m.Prahy 
   TISK:            Z 851 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   38      PROTI:   13      ZDRŽEL SE:   14        
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   2/7 
Materiál uvedla radní Kousalíková. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Slezák, Hulinský 2x, Březina, Habrnál, starosta MČ Praha 20  
 
Habrnál – návrh na stažení a přepracování  Pro 20, proti 21, zdrželo se 22 – nepřijato  
Závěrečné slovo přednesla předkladatelka radní Kousalíková, která reagovala na příspěvky z diskuse. 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



 5

 
 
    8.    radní Kousalíková 

 
 
K návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2006 o účelovou 
investiční dotaci ze státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj určenou 
na akci  JPD  2 - Rekonstrukce Broumarská, 2. etapa 
 
   TISK:            Z 792 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   61      PROTI:   0      ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   2/8 
Materiál uvedla radní Kousalíková. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: - - -  
V usnesení byla v bodě III. změna termínu na 9.1.2007 
 
 
 
    9.     radní Kousalíková 

 
 
K závěrečné  zprávě o inventarizaci majetku a závazků hl.m. Prahy za rok 2005 
 
   TISK:            Z 832 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:   1        ZDRŽEL SE:   9        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   2/9 
Materiál uvedla radní Kousalíková. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Zajíček, Hoffman, Witzany 
Závěrečné slovo přednesla předkladatelka radní Kousalíková, která reagovala na příspěvky z diskuse. 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6

Řízení schůze převzal náměstek primátora Blažek 
   10.    primátor hl.m. Prahy 

 
 
K návrhu obecně závazné vyhlášky hl.m.Prahy, kterou se mění  vyhláška 
hl.m.Prahy č.32/1999 Sb. hl.m.Prahy, o závazné části územního plánu sídelního 
útvaru hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů ( změny Z 0637/04 a 
Z 01524/00) 
   TISK:            Z 868 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                          PRO:   52     PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   5        
 
    
PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   2/10 
Materiál uvedl primátor hl.m. Prahy. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Zajíček, Kolínská 
 
Členka ZHMP Kolínská navrhla hlasovat samostatně ke každé změně:  
K vydání OZV ke změně Z /637     Pro: 50, proti 0, zdrželo se 7 - přijato 
K vydání OZV ke změně Z /1524   Pro: 52, proti 0, zdrželo se 5 - přijato 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel primátor hl.m. Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
V usnesení byla v bodě II. změna termínu na 9.1.2007 
 
 
Řízení schůze převzal primátor hl.m.Prahy. 
    11.    náměstkyně primátora Reedová 

 
 
K volbě členů Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Praha  
 
   TISK:            Z 825 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   59      PROTI:   2      ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   2/11 
Materiál uvedla náměstkyně primátora Reedová  
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Habrnál 2x, Březina, Drhová 2x, primátor hl.m. Prahy, Tylová 
 
Hlasování o 3.vystoupení členky ZHMP Drhové:  Pro 27, proti 4, zdrželo se 24 - nepřijato 
člen ZHMP Habrnál navrhl změnu v bodě I.12 M. Langmajera nahradit JUDr. Hoffmanem  
 
Závěrečné slovo přednesla předkladatelka náměstkyně primátora Reedová, který reagoval na příspěvky 
z diskuse a souhlasila s návrhem člena ZHMP Habrnála.  
 
Usnesení bylo přijato se změnou v bodě I.12. 
 



 7

  12/1  náměstkyně primátora Reedová 
 

 
Ke  schválení akcí (projektů) doporučených k uzavření smlouvy o financování 
akce z 3. kola Výzvy k předkládání akcí (projektů) v Grantovém schématu na 
podporu rozvoje malého a středního podnikání v rámci opatření 2.2.1. JPD 2 
regionu soudržnosti Praha 
 
   TISK:            Z 768    
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56      PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   2/12 
Materiály pod poř. č. 12 uvedla náměstkyně primátora Reedová. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: - - -  
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
  12/2     náměstkyně primátora Reedová 

 
 
K žádostem o finanční podporu předloženým ve 4. výzvě  v rámci grantového 
schématu opatření 2.1 Integrace specifických skupin obyvatelstva ohrožených 
sociální exkluzí Jednotného programového dokumentu pro Cíl 3 regionu NUTS 
2 hl. m. Praha 
 
   TISK:            Z 810 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52      PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   2/13 
V diskusi vystoupila členka ZHMP: Semelová,  
která navrhla na hlasování samostatně o projektu č. 4067 Pro 43, proti 5, zdrželo se 5 - přijato 
V usnesení byla v bodě III. změna termínu na 9.1.2007 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 8

  13/1    náměstek primátora Blažek 
 

 
K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb.hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů – oblast sociálních služeb a pomoci v hmotné nouzi 
 
   TISK:            Z 778 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52      PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0        
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   2/14 
Materiály pod poř. č. 13 uvedl náměstek primátora Blažek. 
V diskusi vystoupil člen ZHMP: Ambrož 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel  náměstek primátora Blažek, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
V usnesení byla v bodě II. změna termínu na 9.1.2007 
  
 13/2     náměstek primátora Blažek 

 
 
K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů - oblast sociálně-právní ochrany dětí   
   TISK:            Z 789 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52      PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   2/15 
V diskusi vystoupil člen ZHMP: Ambrož 
V usnesení byla v bodě II. změna termínu na 9.1.2007 
 
 
 13/3    náměstek primátora Blažek  

 
 
K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů  
   TISK:            Z 814 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54        PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0        
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   2/16 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: - - - 
V usnesení byla v bodě II. změna termínu na 9.1.2007 
 



 9

   13/4   náměstek primátora Blažek   
 

K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve 
znění pozdějších předpisů, v souvislosti se zákonem č. 216/2006 Sb., kterým se 
mění zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 
právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a některé další zákony 
   TISK:            Z 764 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    57     PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0        
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   2/17 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: - - -  
V  usnesení byla v bodě II. změna termínu na 9.1.2007; v příloze č. 1 změna účinnosti vyhlášky  
od 1.1.2007  
 
   13/5   náměstek primátora Blažek  

 
 
K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou  se mění obecně závazná vyhláška   č. 
55/2000 Sb. hl.m.Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů, v souvislosti s vydáním zákona č. 132/2006 Sb., o 
kronikách obcí 
   TISK:            Z 769 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56      PROTI:   0      ZDRŽEL SE:   0        
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   2/18 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: - - -  
V  usnesení byla v bodě II. změna termínu na 9.1.2007; v příloze č. 1 změna účinnosti vyhlášky  
od  1.1.2007  
 
  13/6    náměstek primátora Blažek 

 
 
 K návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy o školských obvodech 
základních škol 
   TISK:            Z 823 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    58    PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   1        
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   2/19 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: - - -  
V  usnesení byla v bodě II. změna termínu na 9.1.2007; v příloze č. 1 změna účinnosti vyhlášky  
od  15.1.2007 



 10

  13/7    náměstek primátora Blažek 
 

 
K návrhu obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy o aktualizaci cenové mapy 
stavebních pozemků na území hl.m. Prahy  
   TISK:            Z 796 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54      PROTI:   0      ZDRŽEL SE:   3        
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   2/20 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: - - -  
V  usnesení byla v bodě II. změna termínu na 9.1.2007; v příloze č. 1 změna účinnosti vyhlášky  
od  1.1.2007  
 
   14.     Člen ZHMP Žďárský 

 
 
K návrhu stanoviska Zastupitelstva hl. m. Prahy k usnesení ze setkání starostů 
městských částí hl.m. Prahy, Praha 1-22 ze dne 12.12.2006  
 
   TISK:            Z 855 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49      PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   10        
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   2/21 
Materiál uvedl člen ZHMP Žďárský. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: starosta MČ Praha 6, Ambrož 
Doplňující návrh člena ZHMP Ambrože: bod IV. ukládá předsedům politických klubů,aby navrhli své 
členy do pracovní skupiny -  termín do 31.12.2006      Pro 18, proti 17, zdrželo se 22 - nepřijato    
Závěrečné slovo přednesl předkladatel člen ZHMP Žďárský, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  15.    náměstek primátora Blažek 

 
 
 K návrhu na revokaci usnesení ZastupitelstvaHMP č. 40/05 ze dne 14.9.2006 
k návrhu na zřízení nadačního fondu „Bezpečná Praha“ 
   TISK:            Z 811 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53      PROTI:   0      ZDRŽEL SE:   1        
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   2/22 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: - - - 
V usnesení byla v bodě II. změna termínu na 9.1.2007 
 



 11

   16.     náměstek primátora Blažek  
 

 
K volbě přísedících Městského soudu v Praze 
 
   TISK:            Z 813 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   59      PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0        
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   2/23 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: - - - 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   17.    náměstek primátora Blažek 

 
 
K návrhu na revokaci usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy č. 30/43, odst. III, ze 
dne 31.5.2001 a k návrhu na zmocnění pro Radu hlavního města Prahy  
 
   TISK:            Z 853 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55      PROTI:   1       ZDRŽEL SE:    1       
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   2/24 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: - - - 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Primátor hl.m. Prahy na žádost radního Štěpánka nechal hlasovat o předřazení tisků č. 800, 793, 852 
v pořadu jednání    Pro 46, proti 0, zdrželo se 8 - přijato   
 
 
   18.   radní Štěpánek  

 
 
K návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 02 – městská infrastruktura na rok 2006 
 
   TISK:            Z 800  
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43      PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   13        
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   2/25 
Materiál uvedl radní Štěpánek. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Valenta, Habrnál  (písemné odpovědi) 
V usnesení byla v bodě II. změna termínu na 9.1.2007 
 



 12

   19/1     radní Štěpánek 
 

 
K návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 2373/15 o výměře 212 m2 a 
2481/11 o výměře 132 m2 (původně součást PK 810) oba k.ú. Kunratice  
z podílového   spoluvlastnictví pana Václava Krumra a paní Hany Pelantové do 
vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 793 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49      PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   4        
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   2/26 
Materiál uvedl radní Štěpánek. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: - - - 
V usnesení byla v bodě II. změna termínu na 9.1.2007 
 
 
  19/2      radní Štěpánek 

 
 
K návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 1280/3 ( dříve PK 95/1 ) k.ú. 
Běchovice o výměře 16 070 m2 z podílového   spoluvlastnictví  paní Jaroslavy 
Pilařové, paní Markéty Dusilové a pana Jaroslava Soustružníka do vlastnictví 
hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 852 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   8        
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   2/27 
Materiál uvedl radní Štěpánek 
V diskusi vystoupil člen ZHMP: Březina  
V usnesení je třeba v bodě II. doplnit termín na 9.1.2007 
 
 
  20.      náměstkyně primátora Žižková  

 
 K poskytnutí neinvestiční dotace partnerům projektů odboru školství MHMP 
z podpory Jednotného programového dokumentu pro Cíl 3 (JPD 3) regionu 
NUTS II. hl.m. Praha   
   TISK:            Z 702 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50      PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0        
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   2/28 
Materiál uvedla náměstkyně primátora Žižková. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: - - -  
V usnesení byla v bodě II. změna termínu na 9.1.2007 



 13

   21/1     náměstkyně primátora Žižková 
 

 
K návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hl.m.Prahy v roce 2006  o neinvestiční 
dotaci ze státního rozpočtu z MŠMT 
 
   TISK:            Z 145 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    52     PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   2/29 
Materiály pod poř. č. 21 uvedla náměstkyně primátora Žižková. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: - - -  
V usnesení byla v bodě II. změna termínu na 9.1.2007 
 
 
 21/2     náměstkyně primátora Žižková  
 
K návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2006 o neinvestiční 
dotaci ze státního rozpočtu z MŠMT 
 
   TISK:            Z 804 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54       PROTI:   1       ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   2/30 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: - - - 
V usnesení byla v bodě II. změna termínu na 9.1.2007 
 
 
 
  22.       náměstkyně primátora Žižková 

 
 
 K úpravě rozpočtu na rok 2006 v kapitole 04 
 
   TISK:            Z 799  
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   2/31 
Materiál uvedla náměstkyně primátora Žižková. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: - - -  
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



 14

   23.     náměstkyně primátora Žižková 
 

 
K vyúčtování výsledků hospodaření Obchodní akademie, Praha 4, Svatoslavova 
333, za roky 2004 a 2005 
 
   TISK:            Z 719  
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   54       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0        
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   2/32 
Materiál uvedla náměstkyně primátora Žižková. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: - - -  
V usnesení byla v bodě II. změna termínu na 9.1.2007 
 
 
   24/1     náměstkyně primátora Žižková 

 
 
K návrhu změny zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola, Základní 
škola a Mateřská škola pro sluchově postižené, Praha 5, Výmolova 169 
 
   TISK:            Z 703 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47       PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0        
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   2/33 
Materiály pod poř. č. 24 uvedla náměstkyně primátora Žižková. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: - - - 
V usnesení byla v bodě II. změna termínu na 9.1.2007 a v příloze č. 1 doplnit účinnost od 1.1.2007 
 
 
  24/2     náměstkyně primátora Žižková 

 
 
K návrhu změny zřizovací listiny příspěvkové organizace „Základní škola pro 
žáky se specifickými poruchami chování“, Praha 5, Na Zlíchova 19 
 
   TISK:            Z 761 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    54     PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   2/34 
V diskusi vystoupil člen ZHMP: Zajíček 
V usnesení byla v bodě II. změna termínu na 9.1.2007 a v příloze č. 1 doplnit účinnost od 1.1.2007 
 
 



 15

Řízení schůze převzal náměstek primátora Blažek 
  25.    radní Klega 

 
 
K návrhu na určení zástupců a náhradníků za zástupce hl.m. Prahy na valných 
hromadách akciových společností, ve kterých má hl.m. Prahy majetkový podíl  
 
   TISK:            Z 817 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43      PROTI:   3       ZDRŽEL SE:   9        
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   2/35 
Materiál uvedl radní Klega. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: - - -  
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   26.     radní Richter 

 
 
K návrhu přerozdělení účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z  Ministerstva kultury určené na Program regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón v roce 2006 
   TISK:            Z 791 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52      PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0        
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   2/36 

Materiál uvedl radní Richter. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: - - - 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
    27.    radní Richter 

 
 
k návrhu na navýšení účelové dotace – grantu divadelnímu spolku Kašpar, o.s. 
 
   TISK:            Z 783 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   41      PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   14        
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   2/37 
Materiál uvedl radní Richter. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Poche, Kotvová, Slezák, Pecha, Potměšil 
Hlasování o vystoupení ředitele divadla Kašpar p. Potměšila    Pro 53, proti 0, zdržel se 2 - přijato 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Richter, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



 16

    28.    radní Šteiner 
 

 
K návrhu na úpravu rozpočtu Dopravního podniku hl.m. Prahy, akciové 
společnosti v investiční oblasti na rok 2006 
   TISK:            Z 802 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48      PROTI:   2       ZDRŽEL SE:   5        
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   2/38 
Materiál uvedl radní Šteiner. 
V diskusi vystoupila členka ZHMP: Kolínská 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Šteiner, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
V usnesení byla v bodě II. změna termínu na 9.1.2007  
 
 
   29.     radní Šteiner 

 
 
K návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 3688/13,14,33,35, 3765/9,10, vše 
v k.ú. Břevnov z vlastnictví Dopravního podniku hl.m. Prahy, a.s. IČ 00005886 
do vlastnictví hl.m. Prahy za účely stavby č. 7557 Rozšíření vozovky Ankarská  
   TISK:            Z 826 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    46     PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   4        
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   2/39 
Materiál uvedl radní Šteiner. 
V diskusi vystoupil člen ZHMP: Březina 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Šteiner, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
V usnesení byla v bodě II. změna termínu na 9.1.2007  
 
 
   30.     radní Šteiner 

 
 
K návrhu na úpravu rozpočtu Dopravního podniku hl.m. Prahy, akciové 
společnosti na rok 2006  
   TISK:            Z 838 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50       PROTI:   1        ZDRŽEL SE:   4        
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   2/40 
Materiál uvedl radní Šteiner. 
V diskusi vystoupila členka ZHMP: Kolínská 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Šteiner, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



 17

   31.    radní Pešák 
 

 
K návrhu obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve 
znění pozdějších předpisů, v části týkající se svěření správy věcí z vlastnictví 
hl.m. Prahy městským částem Praha 9, Praha 15 a Praha – Petrovice (DPS a 
zdravotnická zařízení)  
   TISK:            Z 820 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50      PROTI:   0      ZDRŽEL SE:   0        
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   2/41 
Materiál uvedl radní Pešák. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: - - - 
V usnesení byl v bodě II. doplněn termín na 9.1.2007  
 
 
   32.     radní Janeček  

 
 
K návrhu na úplatné nabytí pozemku parc.č. 2066/4 v k.ú. Kbely do vlastnictví 
hl. m. Prahy  
   TISK:            Z 754 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52      PROTI:   0      ZDRŽEL SE:   0        
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   2/42 
Materiál uvedl radní Janeček. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: - - - 
V usnesení byla v bodě II. změna termínu na 9.1.2007  
 
 
     33.  radní Janeček 

 
 
K návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace o.s. Agapé a Arcidiecézní 
charitě na rekonstrukci a rozšíření kapacit azylového zařízení 
 
   TISK:            Z 688 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52      PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0        
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   2/43 
Materiál uvedl radní Janeček. 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: - - - 
V usnesení byla v bodě II. změna termínu na 22.12.2006 



 18

 
                            
                

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 
1. 827 Informace o dopravních omezeních na území hl.m. 

Prahy 
radní Šteiner 

2. 815 Informativní zpráva o plnění úkolů vyplývajících z 
usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy  

primátor  
hl.m. Prahy 

3. 798 Informace o návrhu úpravy rozpočtu běžných výdajů 
v kap. 04 – Školství, mládež a samospráva na rok 2006 u 
předškolních zařízení, škol a školských zařízení, jejichž 
zřizovatelem jsou MČ hl.m. Prahy, na základě 
rozpočtového řízení II. 

náměstkyně 
primátora Žižková 

4. 808 Informace o návrhu úpravu rozpočtu běžných výdajů 
v kap. 0465 – Školství, mládež a samospráva u 
předškolních zařízení, škol a školských zařízení, jejichž 
zřizovatelem jsou MČ hl.m. Prahy v roce 2006  

náměstkyně 
primátora Žižková 

5. 618 Informace k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního 
hl.m.Prahy v roce 2006 o neinvestiční dotaci ze 
státního rozpočtu z MŠMT 

náměstkyně 
primátora Žižková 

6. 833 Informace o vypořádání inventarizačních rozdílů za 
rok 2005 

radní Kousalíková 

7. 784 Informace o zprávě o plnění rozpočtu hl.m. Prahy za 1. 
– 3. čtvrtletí 2006 

radní Kousalíková 

 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
Přijatá usnesení ZHMP č.2/1 až  č.2/43     jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 

Náměstek primátora Blažek poděkoval všem přítomným za účast a připomněl, 
že dnes od 19,00 hodin primátor hl.m. Prahy všechny členy ZHMP zve na vánoční setkání do rezidence 

a zakončil  jednání v 12,47 hodin. 
 

 
 

MUDr. Pavel Bém 
primátor hl.m.Prahy 

 
Ověřovatelé zápisu: 
  
JUDr. František Hoffman  …….…..…………….. 
 
Radovan Šteiner  ………….…………….. 
 
Zapsala:  Patricie Petráková 


